2024ランドリーサービスの変更について

お客様各位

市内の人件費および光熱費の高騰により2024年１月１日より、全生徒への
ランドリー無料サービスを終了させていただきます。変更点は以下です。

A.  ランドリーカウンターのスケジュールに変更はありません。

B. デポジット／クレームスケジュールに変更はありません。

C. ランドリー料金の導入
各生徒の洗濯物をランドリーカウンターに預ける際、重さを量ります。1kgにつき30ペソ
（0.1～0.4kgは切り捨て、0.5～0.9kgは切り上げ）をお支払いいただきます。

手続き:
1. スタッフが洗濯物を量る際、学生はカウンターに立ち会う。
2. 計量後、チケットまたは請求書をお渡しします。学生は、スナックカウンターまたは

1番窓口（レジ）にて、ＩＤカードを使って対応する金額を支払います。
（ランドリーカウンターではキャッシュレス決済が必要です）

1. 学生はレシートをランドリースタッフに渡し、手続きを完了し、サービスを利用する。

いつもご協力ありがとうございます。

敬具

Ian Su Paek (Executive Director)

2024 年現地納入費改定のお知らせ

市内の人件費および光熱費の高騰により、2024年1月1日より、全生徒へのランドリー無料サービ
スを終了させていただきます。CPILSではコスト削減に努めてまいりましたが、コロナ禍における原油価
格および物価高騰を受け、2024 年 1 月 1 日より下記のとおり現地納入費を改定する事になりま
したのでご案内申し上げます。以下に記載が無い現地納入費については価格改定はございません。

今後も質の高い指導、サービスの向上に努力して参る所存でございますので、ご愛顧を賜りたくお願
い申しあげます。

電気代・水道代は事前徴収され、寮の保証金も変更されます。
電気代 – 1週間あたり500ペソ
(P500/週)×(滞在週数)に相当する金額を他の現地納入費と共に事前にお支払い頂きます。
チェックアウト時実際に使用した分の料金が事前にお支払い頂いた金額よりも下回る場合返金させて
頂きますが、超過していた場合は差額分をお支払い頂く必要があります。
水道代 – 毎週 125 ペソ (返金不可)。
寮の保証金 – 3,000 ペソから 2,000 ペソに変更。
保証金は、チェックアウト時に返金されますが、滞在中にCPILSの資産を破損または損傷した場合は
、保証金より相殺されます。

2024 CPILS 現地納入費一覧表

Ian Su Paek
Executive Director

項目 フィリピン ペソ

SSP（特別留学許可） P 6,800

寮の保証金 P2,000

ビザ 入国ビザの期間に応じて変わります

Iカード 入国ビザの期間に応じて変わります

IDロード P 500

ID用写真 P 100

教科書代 P1,500~P2,500

電気代 P500 /週

水道代 P125 /週

メンテナンス費用 P500 /週

空港送迎費用 P1,000

2024年CPILS 授業時間更新のお知らせ

2024 年 1 月 1 日より、CPILS の授業時間が変更されます。
月曜日から木曜日までは、1クラスあたり50分から45分に変更され、金曜日は40分から
45分に変更となります。
各クラスの休憩時間はこれまで通り変わらず10分間です。

詳細は以下の時間割をご確認ください。

Ian Su Paek
Executive Director

月曜日～木曜日

授業期間 開始時間 終了時間

1st 8:00AM 8:45AM

2nd 8:55AM 9:40AM

3RD 9:50AM 10:35AM

4TH 10:45AM 11:30AM

Lunch 11:30AM 12:30PM

5th 12:30PM 1:15PM

6th 1:25PM 2:10PM

7th 2:20PM 3:05PM

8th 3:15PM 4:00PM

9th 4:10PM 4:55PM

Dinner 4:55PM 5:55PM

10th 5:55PM 6:40PM

11th 6:50PM 7:35PM

12th 7:45PM 8:30PM

金曜日

授業期間 開始時間 終了時間

1st 8:00AM 8:45AM

2nd 8:55AM 9:40AM

3RD 9:50AM 10:35AM

4TH 10:45AM 11:30AM

Lunch 11:30NN 12:30PM

5th 12:30PM 1:15PM

6th 1:25PM 2:10PM

7th 2:20PM 3:05PM

8th 3:15PM 4:00PM

卒業式 4:10PM 4:40PM

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3